01/01/2014

02/01/2014
03/01/2014
04/01/2014
05/01/2014
06/01/2014
07/01/2014

08/01/2014

09/01/2014

10/01/2014

11/01/2014

12/01/2014

13/01/2014

14/01/2014

15/01/2014

16/01/2014

17/01/2014

18/01/2014

19/01/2014

20/01/2014
20/01/2014
20/01/2014

22/01/2014
28/01/2014
02/02/2014
05/02/2014

11/02/2014
15/02/2014

23/02/2014
03/03/2014
04/03/2014
05/03/2014
19/03/2014

CONFRATERNIZACAO
UNIVERSAL

RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PADROEIRO DA CIDADE
PADROEIRO DA CIDADE

PRT PRESID-CORREG
11/2013

PADROEIRO
ANIVERSARIO DA CIDADE
PADROEIRA DA CIDADE

ANIVERSARIO DO
MUNICiPIO

ANIVERSARIO DA CIDADE

ANIVERSARIO DO
MUNICIPIO

ANIVERSARIO DA CIDADE
CARNAVAL

CARNAVAL

QUARTA-FEIRA DE CINZAS
DIA DO PADROEIRO

Recesso

Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Suspensao de
Prazos (Regional)

Municipal
Municipal

Suspensao de
Prazos (Regional)

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal

Municipal
Judiciario
Nacional

Judiciario
Municipal

WENCESLAU BRAZ-PR
JACAREZINHO-PR

PALOTINA-PR
APUCARANA-PR
CAMPO LARGO-PR
COLOMBO-PR

APUCARANA-PR
CORNELIO PROCOPIO-PR

CAMPO LARGO-PR

CAMPO MOURAO-PR




19/03/2014

20/03/2014
02/04/2014
16/04/2014
17/04/2014
18/04/2014
21/04/2014
01/05/2014
13/05/2014
26/05/2014

10/06/2014
13/06/2014

13/06/2014
19/06/2014
24/06/2014
27/06/2014
29/06/2014
15/07/2014
15/07/2014

25/07/2014
26/07/2014
26/07/2014
26/07/2014
26/07/2014
29/07/2014

06/08/2014
06/08/2014
11/08/2014

20/08/2014

20/08/2014

07/09/2014
08/09/2014
08/09/2014
15/09/2014
15/09/2014

01/10/2014
07/10/2014

07/10/2014

10/10/2014

DIA DO PADROEIRO

EMANCIPACAO POLITICA
ANIVERSARIO DA CIDADE
QUARTA-FEIRA SANTA
QUINTA-FEIRA SANTA
PAIXAO DE CRISTO
TIRADENTES
TRABALHADOR
PADROEIRA DA CIDADE

NOSSA SENHORA DE
CARAVAGGIO

ANIVERSARIO DA CIDADE
PADROEIRO DA CIDADE

PADROEIRO DO MUNICIPIO
CORPUS CHRISTI

DIA DO PADROEIRO
PADROEIRO DO MUNICIPIO
PADROEIRO DO MUNICIPIO
ANIVERSARIO DA CIDADE
PADROEIRO

EMANCIPACAO
PADROEIRA

DIA DA PADROEIRA
EMANCIPACAO POLITICA
DIA DA PADROEIRA

ANIVERSARIO DO
MUNICIPIO

PADROEIRO DA CIDADE
PADROEIRO DA CIDADE

INST. DOS CURSOS
JURIDICOS

EMANCIPACAO
ANIVERSARIO DA CIDADE

INDEPENDENCIA DO BRASIL
PADROEIRA DA CIDADE
PADROEIRA DA CIDADE
ANIVERSARIO DA CIDADE

ANIVERSARIO DO
MUNICIPIO

PADROEIRA STA TEREZINHA

NOSSA SENHORA DO
ROSARIO

NOSSA SENHORA DO
ROSARIO

DIA DO MUNICIPIO

Municipal

Municipal
Municipal
Judicidrio
Judicidrio
Nacional
Nacional
Nacional
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal

Municipal
Nacional

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Judiciario

Municipal
Municipal

Nacional

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal

Municipal

Municipal

SAO JOSE DOS PINHAIS-
PR

PINHAIS-PR
JACAREZINHO-PR

CIANORTE-PR
COLOMBO-PR

FOZ DO IGUACU-PR

SANTO ANTONIO DA
PLATINA-PR

DOIS VIZINHOS-PR

FOZ DO IGUACU-PR
NOVA ESPERANCA-PR
PATO BRANCO-PR
IRATI-PR

ASSIS CHATEAUBRIAND-
PR

PALOTINA-PR
LARANJEIRAS DO SUL-PR
CASTRO-PR
CIANORTE-PR

PONTA GROSSA-PR
PARANAGUA-PR

JAGUARIAIVA-PR
RIO NEGRO-PR

ASSIS CHATEAUBRIAND-
PR

SANTO ANTONIO DA
PLATINA-PR

CURITIBA(TRIBUNAL)-PR
IRATI-PR
JAGUARIAIVA-PR

PONTA GROSSA-PR

BANDEIRANTES-PR
COLOMBO-PR

PARANAGUA-PR

CAMPO MOURAO-PR




12/10/2014
12/10/2014

28/10/2014

01/11/2014
02/11/2014
14/11/2014

14/11/2014
14/11/2014

15/11/2014

20/11/2014

28/11/2014
30/11/2014

08/12/2014

08/12/2014
14/12/2014
19/12/2014

20/12/2014
21/12/2014
22/12/2014
23/12/2014
24/12/2014
25/12/2014
26/12/2014
27/12/2014
28/12/2014
29/12/2014
30/12/2014
31/12/2014

PADROEIRA DO MUNICIPIO

NOSSA SENHORA
APARECIDA

DIA DO FU NCIONARIO
PUBLICO

TODOS OS SANTOS
FINADOS

ANIVERSARIO DO
MUNIC{PIO

ANIVERSARIO DA CIDADE

ANIVERSARIO DO
MUNICiPIO

PROCLAMAGAO DA
REPUBLICA

DIA DA CONSCIENCIA
NEGRA

EMANCIPAGAO POLITICA

ANIVERSARIO DO
MUNICIPIO

ASCENSAO DE NSA
SENHORA

DIA DA JUSTICA
EMANCIPACAO

EMANCIPACAO POLITICA DO

PARANA

RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
NATAL

RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO
RECESSO JUDICIARIO

Municipal
Nacional

Judiciario

Judiciario
Nacional
Municipal

Municipal
Municipal

Nacional

Municipal

Municipal
Municipal

Municipal

Judiciario
Municipal
Estadual

Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso
Recesso

Recesso

CASCAVEL-PR

BANDEIRANTES-PR

CASCAVEL-PR
FRANCISCO BELTRAO-PR

CURITIBA-PR

DOIS VIZINHOS-PR
LARANJEIRAS DO SUL-PR

BANDEIRANTES-PR

PATO BRANCO-PR




