

Data Feriado	Descrição	Tipo	Origem
01/01/2014	CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL	Recesso	
02/01/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
03/01/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
04/01/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
05/01/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
06/01/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
07/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
08/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
09/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
10/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
11/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
12/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
13/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
14/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
15/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
16/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
17/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
18/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
19/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
20/01/2014	PADROEIRO DA CIDADE	Municipal	WENCESLAU BRAZ-PR
20/01/2014	PADROEIRO DA CIDADE	Municipal	JACAREZINHO-PR
20/01/2014	PRT PRESID-CORREG 11/2013	Suspensão de Prazos (Regional)	
22/01/2014	PADROEIRO	Municipal	PALOTINA-PR
28/01/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	APUCARANA-PR
02/02/2014	PADROEIRA DA CIDADE	Municipal	CAMPO LARGO-PR
05/02/2014	ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	Municipal	COLOMBO-PR
11/02/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	APUCARANA-PR
15/02/2014	ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	Municipal	CORNELIO PROCOPIO-PR
23/02/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	CAMPO LARGO-PR
03/03/2014	CARNAVAL	Judiciário	
04/03/2014	CARNAVAL	Nacional	
05/03/2014	QUARTA-FEIRA DE CINZAS	Judiciário	
19/03/2014	DIA DO PADROEIRO	Municipal	CAMPO MOURAO-PR

19/03/2014	DIA DO PADROEIRO	Municipal	SAO JOSE DOS PINHAIS-PR
20/03/2014	EMANCIPAÇÃO POLÍTICA	Municipal	PINHAIS-PR
02/04/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	JACAREZINHO-PR
16/04/2014	QUARTA-FEIRA SANTA	Judiciário	
17/04/2014	QUINTA-FEIRA SANTA	Judiciário	
18/04/2014	PAIXÃO DE CRISTO	Nacional	
21/04/2014	TIRADENTES	Nacional	
01/05/2014	TRABALHADOR	Nacional	
13/05/2014	PADROEIRA DA CIDADE	Municipal	CIANORTE-PR
26/05/2014	NOSSA SENHORA DE CARAVÁGGIO	Municipal	COLOMBO-PR
10/06/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	FOZ DO IGUACU-PR
13/06/2014	PADROEIRO DA CIDADE	Municipal	SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR
13/06/2014	PADROEIRO DO MUNICÍPIO	Municipal	DOIS VIZINHOS-PR
19/06/2014	CORPUS CHRISTI	Nacional	
24/06/2014	DIA DO PADROEIRO	Municipal	FOZ DO IGUACU-PR
27/06/2014	PADROEIRO DO MUNICIPIO	Municipal	NOVA ESPERANCA-PR
29/06/2014	PADROEIRO DO MUNICÍPIO	Municipal	PATO BRANCO-PR
15/07/2014	ANIVERSARIO DA CIDADE	Municipal	IRATI-PR
15/07/2014	PADROEIRO	Municipal	ASSIS CHATEAUBRIAND-PR
25/07/2014	EMANCIPAÇÃO	Municipal	PALOTINA-PR
26/07/2014	PADROEIRA	Municipal	LARANJEIRAS DO SUL-PR
26/07/2014	DIA DA PADROEIRA	Municipal	CASTRO-PR
26/07/2014	EMANCIPAÇÃO POLÍTICA	Municipal	CIANORTE-PR
26/07/2014	DIA DA PADROEIRA	Municipal	PONTA GROSSA-PR
29/07/2014	ANIVERSARIO DO MUNICIPIO	Municipal	PARANAGUA-PR
06/08/2014	PADROEIRO DA CIDADE	Municipal	JAGUARIAIVA-PR
06/08/2014	PADROEIRO DA CIDADE	Municipal	RIO NEGRO-PR
11/08/2014	INST. DOS CURSOS JURÍDICOS	Judiciário	
20/08/2014	EMANCIPAÇÃO	Municipal	ASSIS CHATEAUBRIAND-PR
20/08/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR
07/09/2014	INDEPENDÊNCIA DO BRASIL	Nacional	
08/09/2014	PADROEIRA DA CIDADE	Municipal	CURITIBA(TRIBUNAL)-PR
08/09/2014	PADROEIRA DA CIDADE	Municipal	IRATI-PR
15/09/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	JAGUARIAIVA-PR
15/09/2014	ANIVERSARIO DO MUNICIPIO	Municipal	PONTA GROSSA-PR
01/10/2014	PADROEIRA STA TEREZINHA	Municipal	BANDEIRANTES-PR
07/10/2014	NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO	Municipal	COLOMBO-PR
07/10/2014	NOSSA SENHORA DO ROSARIO	Municipal	PARANAGUA-PR
10/10/2014	DIA DO MUNICÍPIO	Municipal	CAMPO MOURAO-PR

12/10/2014	PADROEIRA DO MUNICÍPIO	Municipal	CASCABEL-PR
12/10/2014	NOSSA SENHORA APARECIDA	Nacional	
28/10/2014	DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO	Judiciário	
01/11/2014	TODOS OS SANTOS	Judiciário	
02/11/2014	FINADOS	Nacional	
14/11/2014	ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	Municipal	BANDEIRANTES-PR
14/11/2014	ANIVERSÁRIO DA CIDADE	Municipal	CASCABEL-PR
14/11/2014	ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	Municipal	FRANCISCO BELTRAO-PR
15/11/2014	PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA	Nacional	
20/11/2014	DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA	Municipal	CURITIBA-PR
28/11/2014	EMANCIPAÇÃO POLÍTICA	Municipal	DOIS VIZINHOS-PR
30/11/2014	ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	Municipal	LARANJEIRAS DO SUL-PR
08/12/2014	ASCENSÃO DE NSA SENHORA	Municipal	BANDEIRANTES-PR
08/12/2014	DIA DA JUSTIÇA	Judiciário	
14/12/2014	EMANCIPAÇÃO	Municipal	PATO BRANCO-PR
19/12/2014	EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO PARANÁ	Estadual	
20/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
21/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
22/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
23/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
24/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
25/12/2014	NATAL	Recesso	
26/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
27/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
28/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
29/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
30/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	
31/12/2014	RECESSO JUDICIÁRIO	Recesso	